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احتمال عرضه ۳ شرکت جدید 
در بورس تهران

مدیــر پذیرش بــورس تهــران می‌گوید 
احتمال دارد تا پایان سال جاری سه شرکت در 

بورس عرضه اولیه شوند.
اسماعیل درگاهی در گفت‌وگو با ایسنا در 
پاســخ به اینکه کدام صنایع احتمال دارد در 
آینده نزدیک به بــورس بیایند، گفت: صنایع 
درمان و آموزش از جمله صنایعی اســت که 
می‌تواند وارد بازار سرمایه شود. از طرفی ورود 
فروشگاه زنجیره‌ای به بورس راه را برای حوزه 

لجستیک و زنجیره تأمین باز کرد.
وی ادامه داد: حوزه ماکیــان هم می‌تواند 
حوزه مناسبی باشد که قرار است در این مورد 

یک شرکت به بورس وارد شود.
مدیر پذیــرش بورس تهران در پاســخ به 
اینکه آیا صنعت هتلداری هم به بورس خواهد 
آمد گفت: باید فضــای قیمت‌گذاری هتل‌ها 
رقابتی‌تر شود البته از آنجا که هتل در فرابورس 
پذیرش شده اســت این صنعت را برای بازار 

سرمایه جدید نمی‌بینیم.
درگاهی در پاســخ بــه اینکه آیا تــا پایان 
ســال عرضه اولیه دیگری خواهیم داشــت، 
خاطرنشان کرد: تا آخر سال سه شرکت آماده 

عرضه هستند.
مدیر پذیــرش بورس تهران در پاســخ به 
اینکه مشــکل عرضه پتروشــیمی نوری در 
بورس چیســت گفت: پتروشیمی نوری هنوز 
گزارش‌های مالی ۶ ماهه‌اش را افشــا نکرده 

است.
به گزارش ایسنا، تاکنون در سال جاری ۵ 
شرکت در بورس اوراق بهادار تهران عرضه اولیه 
شده‌اند و سه شرکت ســیمرغ، تأمین سرمایه 
نوین و پلی پروپیلن جم ســه شرکتی هستند 
که احتمال دارد تا پایان سال جاری در بورس 

عرضه شوند.
    

درزمینه کارآفرینی
 ایران و هند تفاهمنامه

 2 میلیون دلاری امضا کردند

همکاری‌هــای ایــران و هنــد در حوزه 
کارآفرینی با امضــای تفاهمنامه‌ای به ارزش 

2 میلیون دلار گسترش می‌یابد.
به گــزارش تارنمای صنــدوق کارآفرینی 
امید، ایــن تفاهمنامه )دوم اســفندماه( در 
حیدرآباد هند به امضای »اصغر نورالله زاده« 
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید جمهوری 
اســامی ایران و »ســانیل شــوکلا« رئیس 

موسسه توسعه کارآفرینی هند، رسید.
بر اســاس این تفاهمنامه که در حاشــیه 
کنفرانس دوســالانه بیــن المللی توســعه 
کارآفرینی در هند امضا شــد، مرکز تخصصی 
کارآفرینی کســب و کارهای خرد و کوچک 
هند- ایران در تهران ایجاد می‌شود. برگزاری 
دوره‌های تخصصی آموزشــی، تبادل دانش 
برای شناسایی ظرفیت‌های کارآفرینی، اجرای 
برنامه‌های توســعه کارآفرینی و تامین مالی 

خرد از وظایف این مرکز است.
هند از موفق‌ترین کشورها در توسعه کسب 
و کارهــای خرد و کوچک در جهان به شــمار 
می‌رود و اجرای این تفاهمنامــه می‌تواند به 
اســتفاده از تجربیات این کشــور در توسعه 
کارآفرینی، سیســتم تامین مالی کســب و 
کارهای خــرد و کوچــک بویــزه در مناطق 
روستایی و حاشیه شهرها و کمتربرخوردار در 

ایران منجر شود.
علی ربیعی، رئیــس هیات مدیره صندوق، 
هیات ایرانی را در این سفر سرپرستی می‌کند.

رایزنی با مدیرعامل بانک توســعه صنایع 
کوچک هنــد، مدیرعامل بانــک تعاون هند، 
مدیرعامل بانک توســعه کشــاورزی هند و 
مدیرعامل بانک زنان هند از دیگر برنامه‌های 

این سفر بود.

خبر اقتصادی
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امین قلعه‌ای

پیش‌بینی‌ها در مــورد افزایش 
نرخ ارز در روزهای پایان ســال در 
حال تحقق اســت. برخــی آن را به 
شلوغی بازار در روزهای پایانی سال 
ربــط می‌دهند و برخــی این اتفاق 
را نشــانه‌ای بر سیاســت‌های غلط 
بانک مرکزی در کنترل دســتوری 
نرخ ارز ارزیابــی می‌کنند. در هفته 
گذشــته نمودار نرخ ارز صعودی و 
همراه با نوســان بود؛ به‌طوری‌که از 
ابتدای هفته قیمت خرید و فروش 
ارز در بانک‌ها و صرافی‌ها با افزایش 
همراه بود. نرخ خرید دلار در بانک‌ها 
از ۱۱ هــزار و ۴۹۸ تومــان در روز 
شنبه با افزایش مســتمر درنهایت 
به ۱۲ هــزار و ۹۸۶ تومــان در روز 
گذشــته رســید تا افزایش حدود 
۱۵۰۰ تومانــی در طــول پنج روز 
داشته باشد. بانک‌ها نرخ خرید دلار 
را در روزهای یکشــنبه تا سه‌شنبه 
نیز به ترتیب ۱۱ هزار و ۸۹۶ تومان، 
۱۲ هزار و ۲۳۶ تومــان و ۱۲ هزار 
و ۴۳۱ تومان اعــام کردند. مجید 
شاکری کارشناس اقتصادی در این 
باره می‌گوید: »بانک مرکزی چند بار 
شــجاعانه نرخ ارز را در صرافی‌های 
بانکی بالا برد و مانع از ایجاد آربیتراژ 
وســیع بین نرخ بازار و صرافی شد؛ 
همین که این فهم در بانک مرکزی 
وجود دارد که فروش زیر نرخ ارز نه 
تنها باعث کاهش نرخ آن نمی‌شود؛ 
بلکه افزایش نرخ ارز را به دنبال دارد، 

بسیار عامل ارزنده‌ای است.«
تلاش‌های ناکام
 بانک مرکزی

در ابتــدای ‌هفتــه گذشــته؛ 
رئیــس‌کل بانک مرکــزی افزایش 
قیمــت ارز را تحت‌تأثیــر برخــی 

اظهارنظرهای سیاســی و تبلیغات 
منفی علاقه‌مندان بــه افزایش نرخ 
ارز اعلام و تاکید کرد بانک مرکزی 
در صورت ضرورت اقدامات لازم را 
برای کنترل بازار انجام خواهد داد. 
مواضع همتی به همراه سیاست‌های 
ارزی بانک مرکزی در ماه‌های اخیر 
همواره بــازار ارز را کنترل کرده، اما 
این بار این اظهــارات نیز موثر نبود 
و قیمت ارز به رونــد صعودی خود 
ادامــه داد. به همیــن دلیل همتی 
در روز پنجشــنبه بار دیگر با انتشار 
پستی در حساب توئیتر خود، علت 
این موضوع را مصوبــه آزادی ورود 
کالا از طریق مرزنشــینان و ملوانان 
دانســت و از هیأت وزیران خواست 
در ایــن مصوبــه تجدیدنظر کنند. 
او در ایــن بــاره نوشــت: »مصوبه 
آزادی ورود ‌۱۰ها قلم کالا از طریق 
مرزنشــینان و ملوانان، در شرایط 
تحریــم و محدودیت‌هــای ارزی، 
واردات اجناس غیرضروری در این 
موقعیــت زمانی را افزایــش داده و 
قطعاً موجب افزایــش تقاضای ارز 
در سلیمانیه، دوبی، هرات و متعاقباً 
در بازار ایران شــده است.« همتی 
البته پــس از این موضوع به ســراغ 
موضــوع داغ مباحثات سیاســی و 
 FATF اقتصادی در ایــران یعنی
هم رفــت و در این مورد نوشــت: 
 FATF عامل مهم روانی اجلاس«
هم مزید بر علت شــده که اطلاعات 
دریافتی حاکی است در این مقطع 
نیز احتمال تعلیق، بسیار زیاد است.« 
او چند روز قبل نیز به موضوع تاثیر 
مناقشات مربوط به FATF بر نرخ 
ارز پرداخته بود. دغدغه‌ای که حالا 
و با انتشــار خبر اســتمرار تعلیق 
ایــران از اقدامات محدودیت‌ســاز 
FATF که دیروز منتشر شد، به نظر 
می‌رسد تاحدودی رفع شده است. 
در همین حال برخــی  تحلیلگران 

بازار ارز عواملی همچون ممنوعیت 
ری‌اکسپورت میعانات و فرآور‌ها از 
کردستان عراق، حمله به خط حواله‌ 
کانادا توسط مقام قضایی در کانادا، 
انتشــار شــایعات در دبی در مورد 
برخورد با صرافی‌هایــی که با ایران 
همکاری می‌کنند، سررسید شدن 
سپرده‌های بلندمدت 20 درصدی 
و تبدیل آنها به ســپرده‌های کوتاه 
مدت را ازجمله عوامــل اصلی بروز 

بی‌ثباتی در بازار ارز می‌دانند. 
منتقدان بانک مرکزی 

چه می‌گویند؟
درحالی که بانک مرکزی تقصیر 
اصلی افزایــش نــرخ ارز در هفته 
گذشــته را متوجه مصوبــه هیات 
دولت مبنــی بــر آزادی ورود 10 
قلــم کالا از اســتان‌های مرکزی و 
ملوانان می‌کند، برخی  تحلیلگران 
اقتصادی معتقدند که تاریخ مصرف 
سیاســت‌های کنترل‌کننده بازار 
ارز رو به پایان است. آنها در تحلیل 
سیاست‌های بانک مرکزی به منظور 
کنترل نرخ ارز این سیاست‌ها را در 
دو ســطح ارزیابی می‌کنند. سطح 
اول سیاســت‌هایی که برای کنترل 
ســرعت گردش پــول در اقتصاد 
اتخاذ شــده و مانع از نقــل و انتقال 
پــول در احجام بالا می‌شــد و دوم 
سیاست‌هایی که مستقیماً متوجه 
فرآیند عرضه و تقاضــا در بازار ارز 
بود. پــدارم ســلطانی، نایب‌رئیس 
اتاق ایران در ارزیابی این سیاست‌ها 
گام نخست بانک مرکزی در کنترل 
سرعت گردش پول را مثبت ارزیابی 
می‌کند و در این باره می‌گوید: »این 
مجموعه اقدامات )ممنوعیت صدور 
چک تضمینی و تعیین سطح میزان 
تراکنــش روزانه بــرای کارت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های 
بانکی( دســت بازیگــران بازار طلا 
و دلار را بــرای جا‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌جایــی مبالغ 
بالا بست. این قســمت از اقدامات 

بانک مرکزی، اقدامات درستی بود 
و نتیجه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بخــش هم شــد. چراکه تا 
پیش‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ازاین، سیاســت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های پولی در 
کشور رها بود که منجر به پول‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شویی 

و فرار مالیاتی می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شد.«
سلطانی اما درمورد سیاست‌های 
بانــک مرکــزی در بــازار عرضه 
و تقاضــای ارز نظر درگیــری دارد 
و معتقد اســت: »زمانــی که بانک 
مرکزی قصد داشــت طرف تقاضا را 
با کاهش تخصیص ارز برای واردات 
کنترل کند، مشــکل ایجاد شــد. 
در این قســمت، بانــک مرکزی با 
هماهنگــی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، فرآیند ثبت ســفارش را 
طولانی و پیچیده‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌تر کرد. همچنین با 
استفاده از سامانه نیما، تخصیص ارز 
به واردات کنترل شد. البته بخشی از 
این اقدامات لازم بــود؛ اما به اعتقاد 
من، بانک مرکــزی در این کنترل 

افراط کرد.« 
بسیاری از تحلیلگران اقتصادی 
معتقدنــد که سیاســت‌های بانک 
مرکزی به منظــور کنترل تقاضای 
ارز روند تولید در اقتصــاد ایران را 
تحت‌تاثیر قــرار داد. آنها به عنوان 
مثال به وضعیــت صنعت خودرو و 

ناتوانی این صنعــت در عدم تامین 
قطعات مورد نیاز برای تولید خودرو 
اشــاره می‌کنند. ایــن تحلیلگران 
معتقدند که آسیب این سیاست‌های 
بانک مرکزی به خصوص در ماه‌های 
ابتدایی سال آتی پدیدار خواهد شد. 
در همین حال نایب‌رئیس اتاق ایران 
معتقد اســت که اصرار به سیاست 
کنترل نــرخ ارز از طریق ســامانه 
نیما هم اشتباه دیگر بانک مرکزی 
بوده اســت. او در این باره می‌گوید: 
»دکتر همتی بارها عنوان کرده بود 
که شکاف قیمت نرخ ارز در سامانه 
نیما و بازار ارز قابل‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌قبول نیســت و 
باید این دو نرخ به هم نزدیک شوند. 
معنای تلویحی ایــن جمله این بود 
که تــاش می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌کنیم نــرخ ارز بازار 
آزاد به ســامانه نیما نزدیک شود. 
به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌این‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ترتیب حملــه بانک مرکزی 
در چند مرحله بــرای کاهش نرخ 
ارز، توسط بازار دفع شد. هر زمانی 
که بانک مرکزی تلاش کرد این نرخ 
را کاهش دهد، تقاضای جدید وارد 
بازار شد چراکه احساس عمومی و 
هوشمندی عمومی بازار این بود که 
نرخ ارز در این شرایط زیر ۱۰ هزار 
تومان نیست، بنابراین تا قیمت ارز به 
این مرز روانی نزدیک می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شد، تقاضا 
بالا می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌رفت و بانک مرکزی در این 
روش عقیم می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ماند. بانک مرکزی 
تلاش کرد همین اقدام را روی دلار 
۱۱ و ۱۲ هزارتومانــی انجام دهد و 

این اشتباه دیگر بود.« 
راه‌حل چیست؟

هرچند بســیاری از تحلیلگران 
اقتصــادی ناآرامی در بــازار ارز را 
حاصل فضــای عــدم اطمینان به 
آینده و ناشی از بحران‌ها در سیاست 
خارجی ارزیابی می‌کنند، با این حال 
اما معتقدند که استمرار سیاست‌های 
فعلی بانک مرکزی برای کنترل بازار 
ارز نیز به تشــدید بحــران ارزی در 
اقتصاد منجر خواهد شد. محمدقلی 
یوســفی، اســتاد اقتصاد دانشگاه، 
علت اصلی رشــد قیمت دلار را در 
بحران‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های ریشــه‌دار اقتصاد ایران 
می‌دانــد و در این بــاره می‌گوید: 
»دولت در چهار ماه گذشــته برای 
پایین آوردن قیمت دلار، اقداماتی 
مانند ایجــاد بازار ثانویــه، کنترل 
عرضه و تقاضا، امنیتی کردن فضا و 
جلوگیری از واردات برخی کالاها را 
انجام داد. نتیجه این شد که قیمت 
دلار از ۱۸ هــزار و ۶۰۰ تومــان در 
اوایل شهریورماه به کانال ۱۰ هزار 
تومان وارد شــد. این در حالی است 
که در روزهای اخیر بار دیگر شاهد 
افزایش قیمت دلار و رسیدن آن به 
نرخ ۱۳ هزار و ۶۰۰ تومان هستیم. 
این اتفاق، چیزی جز ناکارآمد بودن 
سیاست‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های دستوری برای کنترل 
بازار را نشــان نمی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌دهــد.« او ادامه 
می‌دهد:»سیاســت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های دستوری 
راه به جایی نمی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌برد؛ اقتصاد باید در 
اختیار مردم باشد و قیمت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ها را عرضه 
و تقاضا تعیین کند نه اینکه دولت در 

پی کنترل آن باشد.«. سلطانی هم 
معتقد اســت اعمال سیاست‌های 
کنترلی نظیر آنچــه به خصوص در 
هفته‌های اخیر بــه منظور کنترل 
تقاضا در ســامانه نیمــا روی داده 
باعث فشــار به بازار ارز و ایجاد تورم 
خواهد شد. او در این باره‌ می‌گوید: 
»محدودسازی عرضه ارز در سامانه 
نیما باعث شده که واردکنندگان به 
خرید ارز صادرکنندگان و خرید ارز 
در بازار آزاد سوق داده شوند که فشار 
بر بازار آزاد را بیشتر کرده است. تمام 
این مؤلفه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ها اثر افزایشی در بازار ارز 
داشتند. البته پیش‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بینی هم می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شد 
که این اتفاق رخ دهد. درواقع رشد 
دوباره قیمــت ارز قابل‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌انتظار بود. 
در جلســاتی که ما با فعالان بخش 
خصوصــی از طیف‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هــای مختلف 
داشــتیم، پیش‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بینی فعالان عموماً 
روی افزایش نــرخ ارز بود.« راه‌حل 
نایب رئیس اتــاق ایران در وضعیت 
موجود نیز ایجــاد همگرایی میان 

سامانه نیما و بازار آزاد است. 
او معتقد اســت: »مواردی مانند 
تصویــب اجــزای FATF، همگرا 
کردن نرخ ارز در ســامانه نیما با ارز 
آزاد از طریق اجازه دادن به ســامانه 
نیما که ارزهــای صادراتی را با نرخ 
آزاد به فروش برســاند، می‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌تواند به 
ثبات بیشتر بازار و کند شدن مسیر 

افزایش نرخ ارز کمک کند.« 
در همیــن حال مجید شــاکر، 
کارشــناس اقتصادی معتقد است، 
اقداماتی مانند تشکیل بازار متشکل 
ارزی و اجرایــی شــدن توافقــات 
ارزی بــا عراق به کاهــش التهابات 
در بازار ارز منجر خواهد شــد. او در 
این بــاره می‌گوید:»ایــن بازار یک 
شکل معمول افزایش نرخ ارز، یعنی 
افزایش از طریق افزایش بازار فردایی 
)به این معنا که نــرخ نقدی تهران 
از روی فردایی محاســبه شــود( را 
تغییر خواهد داد و تعیین نرخ تهران 
ازطریق دبی را نیز بــا تغییر مواجه 
خواهد کرد که از این بابت، می‌تواند 
جلوی بسیاری از افزایش‌ها را بگیرد 
و از طرف دیگر دست بانک مرکزی 
بــرای مداخله منعطــف، موزون و 
غیرشکسته بازتر شده و واکنش‌ها 

سریع‌تر می‌شود.«

در پی التهابات ارزی هفته گذشته مطرح شد؛

 شکست سیاست‌های مداخله‌جویانه در بازار ارز 

درحالی‌که بانک مرکزی 
تقصیر اصلی افزایش نرخ 

ارز در هفته گذشته را 
متوجه مصوبه هیات دولت 
مبنی بر آزادی ورود 10 قلم 
کالا از استان‌های مرکزی 
و ملوانان می‌کند، برخی 

تحلیلگران اقتصادی 
معتقدند که تاریخ مصرف 

سیاست‌های کنترل‌کننده 
بازار ارز رو به پایان است

 هرچند بسیاری از 
تحلیلگران اقتصادی 

ناآرامی در بازار ارز را حاصل 
فضای عدم اطمینان به 

آینده و ناشی از بحران‌ها 
در سیاست خارجی 

ارزیابی می‌کنند، با این 
حال معتقدند که استمرار 
سیاست‌های فعلی بانک 

مرکزی برای کنترل بازار ارز 
نیز به تشدید بحران ارزی 

در اقتصاد منجر خواهد شد

گزارش

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران تفکیک 
وزارتخانه صنعت، معــدن و تجارت را به شــرط کنترل 

مرکزی اقتصاد، مؤثر دانست.
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در تیرماه سال 
۱۳۹۰ از ادغام دو وزارتخانه صنایــع و معادن و بازرگانی 
تشکیل شد، اما سال گذشته بعد از پیروزی حسن روحانی 
در دوازدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری بحث تفکیک 
این دو وزارتخانه مطرح و دولت تاکنون ســه بار این طرح 
را به مجلس شــورای اســامی تقدیم کرده است که هر 
سه بار نیز با رأی منفی نمایندگان مواجه شد. با این حال 
رئیس‌جمهــوری همچنان تفکیــک وزارتخانه‌ها را یک 

ضرورت دانست و در ماه گذشته نیز محمود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس‌جمهوری مجدداً اعلام کرد که دولت خواهان 
تشکیل وزارت بازرگانی است و گفته باید تلاش کنیم و از 
مجلس بخواهیم که هرچه سریع‌تر، حتی اگر لازم باشد با 
قید دو یا سه فوریت، وزارت بازرگانی دوباره تشکیل شود. 
بنابراین به نظر می‌رسد بحث تفکیک وزارتخانه‌ها به پایان 

نرسیده و همچنان از سوی دولت دنبال می‌شود.
درباره تأثیرات تفکیک وزارتخانــه صنعت و معدن و 
تجارت، نصرالله محمدحســین فلاح، عضو هیات مدیره 
کنفدراسیون صنعت ایران، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه تفکیک یا ادغام مکانیکی تأثیر عمیقی بر کسب 

و کارها ندارد، گفت: بــا توجه به ضعیف شــدن کنترل 
اقتصاد به طوری که نوســان نرخ ارز تأثیر جدی بر ورود 
و خروج کالای قاچاق دارد، تفکیــک وزارتخانه صنعت، 
 معدن و تجــارت تأثیر چندانی بر شــرایط فعلی اقتصاد 

کشور ندارد.
وی با تاکید بر اینکه مســئله اصلــی را باید در جای 
دیگری پیدا کرد، اظهار کرد: وزارت صمت هیچ کنترلی بر 
بازار ندارد و گامی به نفع صنعت برنداشته تا تجارت را با آن 
هماهنگ کند؛ بنابراین حجم واردات ثابت مانده به سمت 

صادرات مواد خام نیز حرکت کرده‌ایم.
فلاح همچنین خاطرنشــان کــرد که تــا زمانی که 
نگاه مدیران اقتصــادی واگرا و پراکنده باشــد تفکیک 

وزارتخانه‌ها نیز سودی نخواهد داشت.
این فعال اقتصادی در ادامه تفکیــک وزارتخانه‌ها را 
در راستای کاهش حوزه تحت تســلط یک سازمان مؤثر 
دانست و تصریح کرد: حوزه تحت تسلط وزارتخانه صمت 

گسترده شــده و کنترل وزارتخانه با این وسعت در توان 
یک کادر نیست.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران با تاکید 
بر اینکه اقتصاد به یک مرکز کنترل کننده نیاز دارد، گفت: 
اگر تفکیک وزارتخانه با برنامه مناســب برای آینده انجام 

شود می‌تواند اداره و مدیریت سازمان را بهبود ببخشد.
وی همچنیــن ورود نهادهای نظامی بــه اقتصاد را از 
جمله عوامل مؤثر در پراکندگی اقتصــاد عنوان و اظهار 
کرد: تفکیک وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت در صورتی 
که کنترل مرکزی اقتصاد را تقویت کرده و به فرار مالیاتی 

پایان دهد ممکن است مؤثر واقع شود.
فلاح خروج دولت از امور بنگاه‌داری را از موارد دیگری 
عنوان کرد که باید در روند تفکیــک وزارتخانه صمت در 

نظر گرفته شود.
وی افزود: یک وزیر نمی‌تواند همزمان به تصدی‌گری، 

تجارت و تولید نظارت کند.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران:

اقتصاد به مرکز کنترل نیاز دارد


